令和３年９月１日

保護者様

安中市中学校体育連盟

会長 山﨑 英俊

令和３年度安中市中体連新人大会 延期のお知らせ

 平素から本連盟の各種事業に、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う国による「緊急事態宣言」が群馬県に８月

２０日から９月１２日までの期間で出され、各中学校では部活動の休止の状態が続いてい

ます。この間「群馬県中学校新人大会」の中止が正式に発表されました。

本連盟としましても「大会に集まる生徒、ご家族、大会関係者の感染症への感染が心配さ

れる現状や部活動の再開の見通しが立たない状況」等から、９月の安中市新人大会の開催は

難しいとの結論に至りました。

 新チームを結成してから「９月の新人大会」という目標に向かい練習に取り組んできた生

徒の思いに想像を巡らせるとともに、健康安全を第一に考えた上で慎重に判断させていた

だきました。

 つきましては、下記のような対応とさせていただきます。何とぞご理解ご協力のほど、よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 大会   令和３年度安中市中体連 新人大会は１０月以降に延期する。

２ その他  ○駅伝（総合体育大会）についても延期の方向で調整しています。

       ○延期後の大会期日につきましては、今後の新型コロナウイルス感染症の

状況を注視しつつ、各競技部と連絡を取りながら調整していきたいと思

います。決定いたしましたらお知らせいたします。